
  

  
 

LEMBAGA PERTUBUHAN PELADANG 

(KEMENTERIAN PERTANIAN DAN INDUSTRI MAKANAN) 

 

KENYATAAN SEBUTHARGA 

 
1. Sebutharga ini dikeluarkan bertujuan mempelawa pembekal / kontraktor berdaftar dengan  

Kementerian Kewangan Malaysia / PMS / CIDB SPKK atau PUKONSA dan masih 

dibenarkan membuat tawaran seperti berikut :-    

  

Bil No. 
Sebutharga 

Tajuk Sebutharga Syarat-Syarat 
Pendaftaran 

Tarikh Tutup 
Sebutharga 

 
 

1. 
 
 
 

 
 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 07/2022 
 

 
 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Perkhidmatan Pembekalan 
Benih, Bahan Input Pertanian 
Serta Mengujiguna Peralatan 
Kepada 1 Peserta Projek 
Tanaman Jagung Manis  Di 
Bawah Program B40 
Pertubuhan Peladang 
Kawasan Papar. 
 
 
 
 
 
 

 

PMS  

070101 – Baja Dan Racun 

070201 –Baka Dan Benih 

070303 – Peralatan Pertanian 

 

Atau 

 

PUKONSA 

120101 - Baja 

120201 – Tanaman/Benih 

Semaian 

120300 – Peralatan Pertanian 

& Ternakan  
 
 
 
 

PMS  

130101 – Mesin Dan 

Kelengkapan Bengkel 

Atau 

PUKONSA 

180100 – Mesin Dan 

Kelengkapan Bengkel 

 
 

 

Tarikh Iklan 

 

19 April 2022 

(Selasa) 

 

Tarikh Tutup 

 

27 April 2022 

(Rabu) 

 

Masa : 

12:00 tengahari 

 

 

 

HARGA 

DOKUMEN / 

BORANG 

SEBUTHARGA 

 

RM 30.00 

(Setiap Borang 

Sebutharga)  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

2. 
 
 
 

 
 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 10/2022 
 
 

 
 
Pembekalan Mesin Dan 
Peralatan Serta Mengujiguna 
Bagi  Pertubuhan Peladang 
Negeri (PPN) Jentera Negeri 
Sabah.                                                                                                                                  
1) PPNJ Kota Belud                   
2) PPNJ Papar                            
3) PPNJ Keningau 

 
 

 



Bil No. 
Sebutharga 

Tajuk Sebutharga Syarat-Syarat 
Pendaftaran 

Tarikh Tutup 
Sebutharga 

 
3. 
 
 
 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 11/2022 
 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Pembekalan, Penghantaran 
Dan Mengujiguna Mesin, Sulur 
Nanas Dan Input Pertanian 
Bagi Mangsa Bencana Alam Di 
Bawah Peruntukan 
Pembangunan Semula Projek 
Agromakanan (PPSPA), Untuk 
En. Kurus Bin Isy, Pertubuhan 
Peladang Kawasan Beaufort. 

 

PMS  

070101 – Baja Dan Racun 

070201 –Baka Dan Benih 

070303 – Peralatan 

Pertanian 

 

Atau 

 

PUKONSA 

120101 - Baja 

120201 – Tanaman/Benih 

Semaian 

120300 – Peralatan 

Pertanian & Ternakan 

 
 

Tarikh Iklan 

 

19 April 2022 

(Selasa) 

 

Tarikh Tutup 

 

27 April 2022 

(Rabu) 

 

Masa : 

12:00 tengahari 

 

HARGA 

DOKUMEN / 

BORANG 

SEBUTHARGA 

 

RM 30.00 

(Setiap Borang 

Sebutharga)  

 

 
4. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 13/2022 

 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Pembekalan Untuk Sepuluh 
(10) Orang Peserta (2,000 
Polibeg) Tanaman Halia 
Organik Dan Cili  Pertubuhan 
Peladang Kawasan Beluran  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Melaksanakan Kerja-Kerja 

Perkhidmatan Pembekalan, 

Penghantaran Serta Mengujiguna 

Dua (2) Set “Drone Pertanian” 

Untuk Projek Tanaman Nanas 

MD2 Di Pertubuhan Peladang 

Negeri Sabah (PPNS) Sungai 

Lokan Kinabatangan Dan 

Pertubuhan Peladang Kawasan 

(PPK) Beaufort. 

 

PMS  

070101 – Baja Dan Racun 

, 070201 –Baka Dan Benih 

070303 – Peralatan 

Pertanian 

 

Atau 

 

PUKONSA 

120101 – Baja , 120201 – 

Tanaman/Benih Semaian 

120300 – Peralatan 
Pertanian & Ternakan 
 
 
 
PMS  
 
070303 – Peralatan 
Pertanian 
 
Atau 
 
PUKONSA 
 
120300 – Peralatan 
Pertanian & Ternakan 

 
 
 
 
 
 
 



 

Bil No. 
Sebutharga 

Tajuk Sebutharga Syarat-Syarat 
Pendaftaran 

Tarikh Tutup 
Sebutharga 

 
6. 
 
 
 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 14/2022 
 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Perkhidmatan Pembersihan, 
Perataan Tanah, Menaiktaraf 
Parit Jejari Meliputi Parit Jejari 
Sekunder, Lintasan Jentera, 
Kotak Kawalan Air, Batas Ban 
Serta Pembekalan Benih Padi 
Sah Ke Projek Modenisasi 
Estet Padi  Pertubuhan 
Peladang Kawasan Pitas. 

 

CIDB SPKK  

G2 CE21, CE36 

Atau 

PUKONSA 

KELAS E KEPALA 1, 
SUB-KEPALA 1 SUB 
KEPALA 7 (B) 
 

Taklimat & Penerangan 
Mengenai Sebutharga Bil. 

14/2022 Akan 
Dilaksanakan Pada: 

 
22 April 2022 (Jumaat) 

Tempat: 
Pejabat PPK Pitas 

Masa: 
9:00 Pagi 

 

 
 

Tarikh Iklan 

 

19 April 2022 

(Selasa) 

 

Tarikh Tutup 

 

27 April 2022 

(Rabu) 

 

Masa : 

12:00 tengahari 

 

HARGA 

DOKUMEN / 

BORANG 

SEBUTHARGA 

 

RM 30.00 

(Setiap Borang 

Sebutharga)  

 

 
7. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 15/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 16/2022 

 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Perkhidmatan Pembangunan 
Tanah, Pembinaan  
Infrastruktur Ladang Dan 
Pembekalan Input Serta 
Peralatan Projek Tanaman 
Nanas MD2  Pertubuhan 
Peladang Kawasan Beaufort. 
 
 
 
 
 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Perkhidmatan Membekal Dan 
Menghantar Input Pertanian, 
Peralatan Ladang Dan Benih 
Bagi Projek Tanaman Nanas 
MD2 Di Ladang Pertubuhan 
Peladang Negeri Sabah 
(PPNS) Sg. Lokan 
Kinabatangan. 

 

CIDB SPKK  

G1 CE21, CE36 

Atau 

PUKONSA 

KELAS F KEPALA 1, SUB-

KEPALA 1 SUB KEPALA 7 

(B) 

(Hanya Lesen Daerah 
Beaufort) 
 
PMS  

070101 – Baja Dan Racun 

, 070201 –Baka Dan Benih 

070303 – Peralatan 

Pertanian 

 

Atau 

 

PUKONSA 

120101 – Baja , 120201 – 

Tanaman/Benih Semaian 

120300 – Peralatan 
Pertanian & Ternakan 

 
 



 

Bil No. 
Sebutharga 

Tajuk Sebutharga Syarat-Syarat 
Pendaftaran 

Tarikh Tutup 
Sebutharga 

 
9. 
 
 
 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 17/2022 
 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Perkhidmatan Perataan 
Tanah, Menaiktaraf Parit Jejari 
Meliputi Parit Jejari Sekunder, 
Lintasan Jentera, Kotak 
Kawalan Air, Batas Ban Serta 
Membekal Dan Menghantar 
Benih Padi Sah, Input 
Pertanian (Racun Dan Baja) 
Ke Projek Modenisasi Estet 
Padi PPK Kinabalu Di Kg. 
Timbua, Ranau. 

 

CIDB SPKK  

G1 CE21, CE36 

Atau 

PUKONSA 

KELAS F KEPALA I SUB-
KEPALA 1 SUB-KEPALA 
7 (B) 
 
(Hanya Lesen Daerah 
Ranau) 
 

Taklimat & Penerangan 
Mengenai Sebutharga Bil. 

17/2022 Akan 
Dilaksanakan Pada: 

 
21 April 2022 (Khamis) 

Tempat: 
Pejabat PPK Kinabalu 

Masa: 
9:00 Pagi 

 

 
 

Tarikh Iklan 

 

19 April 2022 

(Selasa) 

 

Tarikh Tutup 

 

27 April 2022 

(Rabu) 

 

Masa : 

12:00 tengahari 

 

HARGA 

DOKUMEN / 

BORANG 

SEBUTHARGA 

 

RM 30.00 

(Setiap Borang 

Sebutharga)  
 
10. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sebutharga 
LPP Sabah 
Bil. 18/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
Melaksanakan Kerja-Kerja 
Membekal, Membina, 
Mengujiguna Dan Menghantar 
Rumah Pelindung Hujan Serta 
Sistem Hidroponik Mudah Alih 
Bagi Projek Sayuran 
Hidroponik Kepada Enam 
Puluh (60) Orang Peserta 
Kebuniti Di Kawasan Sugut, 
Labuk Dan Telupid Di Daerah 
Beluran. 
 
 

 

PMS  

070101 – Baja Dan Racun, 

070201 – Baka Dan Benih 

070303 – Peralatan 

Pertanian 

 

Atau 

 

PUKONSA 

120101 – Baja, 120201 – 

Tanaman/Benih Semaian 

120300 – Peralatan 
Pertanian & Ternakan 

 
 
2. Dokumen  Sebutharga boleh diperolehi bermula pada 19 April 2022 di Cawangan 

Pentadbiran dan Kewangan, Tingkat 8, Blok D, Lembaga Pertubuhan Peladang Sabah, 

Bangunan KWSP, 88995 Kota Kinabalu dengan mengemukakan Bank Draft/Kiriman 
Wang dengan bayaran sebanyak RM30.00 dan dibuat atas nama Pengarah 
Lembaga Pertubuhan Peladang Sabah.  Wang ini tidak akan dikembalikan. 

 
3. Dokumen Sebutharga yang lengkap diisi sebelum tamat tarikh dan tempoh (seperti yang  
 dinyatakan di dalam Dokumen Sebutharga) boleh dihantar ke alamat seperti berikut :- 
 

Tingkat 8, Blok D, Lembaga Pertubuhan Peladang Sabah, 
Bangunan KWSP, 88995 Kota Kinabalu (Peti Sebutharga Disediakan) 
Tel : 088-249 615 



 
4. Sila bawa sijil ASAL dan SALINAN semasa pembelian Dokumen Sebutharga (hanya 

penama di dalam Perakuan Pendaftaran Kontraktor) Kementerian Kewangan Malaysia 
(MOF) / Perbendaharaan Malaysia Sabah (PMS), CIDB SPKK, PUKONSA dan Sijil 
Bumiputera sahaja yang boleh membuat pembelian dokumen tersebut. WAKIL TIDAK 
DIBENARKAN. 

 
5. Dokumen sebutharga yang lewat diterima tidak akan dipertimbangkan.  
 


